保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

へ

登園にかかわるお知らせ

 Ｒ３．５.１

 新年度が始まりました。年度替りはドキドキ、ワクワク、落ち着きかないこともある

かもしれませんが、今年度もお子様とご家族にとって、楽しいことや笑顔あふれること、

快適なことや嬉しいことがたくさんありますよう、願っています。

新型コロナウイルス感染症については、日頃より、感染予防にご協力いただき、あり

がとうございます。感染拡大が心配ですが、今後も、安全に気を配りながら学童保育を

行います。どうぞよろしくお願いいたします。

学童クラブでの感染予防
かんせんよぼう

対策
たいさく

について

 基本的な感染症対策は厚生労働省「保育所感染症ガイドライン（２０１８）」

に従っています

 法人規則により「多数での会食および 3 人以上の職員の会食」は禁止し、

感染流行地域への移動を控えます

 職員も検温、健康管理チェック表を作成し、記録しています。発熱のあっ

た職員は、解熱後 48 時間後に出勤します

 職員の同居家族が PCR 検査対象となれば、その時点で出勤せず、また、濃

厚接触者となれば 14 日間の出勤停止となります

 職員は出退勤時以外にも、適宜、手指のアルコール消毒をし、療育中はマ

スクを着用、汚物処理をするときはゴーグルと手袋を着用します

 常時、換気扇をつけ、窓は複数箇所を開けて換気をしています

 毎日、使った遊具やおもちゃ、複数の人が触る所（スイッチ、ドアノブな

ど）を消毒しています

 食事の際は、密にならないように配慮し、なるべく会話を控えるように

声掛けをしています。

 職員や関係者の間で、感染者、濃厚接触者があった場合は、休園すること

もあります。

登園
とうえん

にあたってのお願い

 毎朝の検温及びマスクの着用をお願いします

 登園時、降園時には出入り口のアルコール消毒液にて、必ず手指消毒をし

てください

 過去１週間以内に同居する家族で発熱や喉の痛みなどの風邪症状があっ

た児童さんは、登園をお控えいただきますようお願いします

 体調不良および登園前に３７度以上の発熱がある、解熱後１週間以内、下

痢嘔吐等症状があった１週間以内は登園をお控えください（症状や回復状

況によっては、一度、ご相談ください）

日常生活
にちじょうせいかつ

におけるお願い

 普段から 20 秒程度の手洗い（「きらきらぼし」「もしもしかめよ」や、「誕

生日」の歌を２回繰り返す長さ）や、手洗いができない場合はアルコール

による手指消毒をお願いいたします

 同居する家族が PCR 検査の対象になったり、児童本人が検査対象者となっ

たら、その時点でご連絡ください。検査後、陰性であっても、その後２週

間のお休みをしてもらうことがあります

 濃厚接触者との接触がある場合も、自宅待機をお願いすることがあります

【時間外、日・祝日の連絡先（℡）】

連絡先 ： 洛和山科小山学童保育室 （西川
にしかわ

）

       ０８０−８３１１−０６９０

休 日
きゅうじつ

・夜間
や か ん

など受診
じゅしん

できる医療
いりょう

機関
き か ん

がない場合
ば あ い

の相談先
そうだんさき

 ：

「きょうと新型コロナ医療相談センター」 ０７５−４１４−５４８７